
Drobné
ovoce



PO DORUČENÍ

KDY SÁZET

JAK SÁZET

KAM SÁZET

DO ČEHO 
SÁZET

VÝSADBA

NÁŘADÍ
A MATERIÁL

Rostlinu důkladně zalít ke kořenům nebo ponořit s 
květináčem na pár hodin do vody. 
Pokud je to možné, hned potom zasadte.

Kontejnerové keře vysazujte ideálně v březnu a dub-
nu, sázet se však mohou po celou vegetační dobu od 
března do října. Sázejte vždy 
do nepromrzlé půdy. 

Keře - 1 m
Stromky - 1,25 - 1,5 m 
Maliníky - cca 1 m

Keříky a drobné ovoce nejlépe prospívají na slunečném 
stanovišti, maliny a ostružiny snesou i úpal. Borůvky, 
brusinky a klikva preferují
lehký polostín. V polostínu dobře roste i rybíz. 
Keříky drobného ovoce dobře prosperují i na balkonech 
a terasách v nádobách. Je však třeba je pravidelně 
přihnojovat. 

Bohatou úrodu podporuje živná, na humus bohatá a 
propustná půda. 
Kyselou půdu vyžadují borůvky, brusinky, klikva a 
mnohé muchovníky - použijte substrát pro borůvky.

Sázecí jamky tvoříme o průměru 50 - 60 cm a hloubce 
40 cm. 
U stromků je třeba před výsadbou zatlouct opěrný kůl, 
který by měl sahat až do koruny. 
Keře sázíme tak, aby rozvětvení bylo v zemi, tedy o cca 
10 cm hlouběji, než byly v kontejneru. Podpoříme tvorbu 
dalších výhonů.

Sázecí lopatka a rýč, u stromkových keřů s kminkem kůl 
(oporu) a úvazky na uchycení.

VÝSADBA



PÉČE BĚHEM ROKU

JARO

LÉTO

PODZIM

ZIMA

Únor/začátek března je nejlepší doba na řez
Odstraňujeme plané výhony tvořící se z kořenů nebo 
na kmeni (u stromků). 
Hnojit začínáme již v březnu plným hnojivem. 
Nezapomínáme na pravidelnou zálivku, má vliv 
na výnosnost. 

Pokud nestihneme jarní řez, je možné keře prořezat 
i po sklizni plodů.

Zimní ochrana rostlin v zahradě není nutná.
Rostliny pěstované v nádobách postavíme těsně k sobě 
na chráněné místo, případně zabalíme do netkané tex-
tilie, za teplejších dnů zalijte. 


